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i mbledhjes sé -1- (paré) urgjente t& Komitetit pér Politiké dhe Financa

RENDI I DITES
1.Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizés Afatmesme 2024-2026.

Mbledhja u mbajt me daté: 29.06.2023 dhe filloi né ora: 09:45. T& pranishém né fillim t&
mbledhjes ishin: Kryesuesi i Kuvendit Argjend Thagi, Drejtori pér Ekonomi,Financa dhe Buxhet
Blerim Thagi, antarét e komisionit: Gentian& Hoti, Rukije Bytyqi, Hamit Lima,Veton Zogaj,
Sadik Vrenezi dhe zyra pér.informim.

Argjend Thagi: Pérshéndetje pér t& gjithé dhe miré se keni ardhur!

Hapi mbledhjen e -1- (par&) urgjente ¥& Komitetit pér Politiké dhe Financa. Eshté mbledhje
urgjente pér arsye q& 30 qeshori &shté afati i fundit pér miratimin e Kornizés afatmesme
buxhetore

Kush &shté pér kété rend dite?

Me vota unanime, miratohet rendii.dit#s:™ L I

Kalojmé né pikgn e paré t& rendit t& dités: Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizés Afatmesme 2024-2026
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Blerim-Fhaci: Pésshéndetie pérté gjithél - : = - : =

Sipas ligjit jemi n& afatin e fundit pér aprovimin e Kornizés afatmesme buxhetore, e qarkores s& paré.
Korniza afatmesme buxhetore pér vitin 2024 pérmban kéta kufij buxhetoré: paga dhe meditje
10,298,787.00E, mallra dhe shérbime-1,742,707.00, komunali -655,000.00E, subvensione dhe transfere-
400,000.00E, Investime kapitale 7,299,312.00, Totali-20,395,806.00E. Kérkoj nga ju g& ta rekomandoni
pér asamble shkaku i afatit kohor# q& e kemi shumé t& shkurtér,

Argjend Thagi: Urdhéro, Veton!

Veton Zogaj: Pérshéndetje pér té gjithé!
Sa e kam paré ka njé rritje t& buxhetit né bazé té qarkores pér vitin 2024. Te pagat dhe meditjet kemi njé
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Veton Zogaj Qarkorjp e dyté pritet me ardhé n_é gusht apo?
e Hlerim Thﬁﬁi‘ Denmf‘ﬁfnd té gus%uhet me-qené e pérft‘r-ﬁ."jﬁrﬁ‘e Nga'mallra dhe%ﬁéff-mej

rritje. Te Kuvendi, a hyné dhe pagat tona né kété kategori. Ung ka me ngrit qéshtjen q€ te buxheti me pas
buxhet dhe zyra e kryesuesit, sepse shpesh po kemi telashe administrative, kemi telashe me zérim dhe me
kamerén qé nuk &shté duke u funksionalizu.

Té hyrat vetanake- sa heré kemi pasur raporte ose planifikime buxhetore e kam mbéshtetur iniciativen q&
ka marrg komuna pér diciplinimin t& t& hyrave vetanake gj& q& nuk ka gené n# t& kalurén. Kéto dy vitet e
fundit ka nj& pérmirsim t& duksh&m dhe kjo ka reflektuar né realizimin e projekteve. Disa kategori q& mg
kan& béré pérshtypje i kang qofté vlerat ma t& ulta ose i kan& zero psh te drejtoria pér bujqési taksa nga
nd&rrim destiimi i toké&s e kemi pasur zero n# vitin 2023, prapé planifikohet zero t& jeté dhe né vitin 2024.
Taksa nga licenca e gurthyesve &shi& zero dhe jemi né rregullt me k#té pjesé, sepse egziston nj& vendim.
Taksa nga shfrytézimi i pyjeve e kemi zero né vitin 2023 dhe vazhdon dhe né vitin 2024 t& jet& zero.

_Taksa nga qgiraja e tokés bujqésore, nuk e di komuna a jep ndopjé proné me gira pér operatorét e

ndryshém dhe kjo &sht& zero.

Taksa administrative pér fletékérkesd, uné e di q& paguhet nj# taksé pér kéta qé aplikojné pér subvencione
t& ndryshme dhe &sht# e planifikume zero.

Drejtoria pér mbrojtje dhe shpétim-taksa nga largimi dhe deponimi i automjeteve uné e di qé sa heré qé ka
aksidente n& rrugé béhet njé pages# pér bartjen e automjetve dhe duhet té figurojné k&tu, Taksa pér
inspektimin e ambientit &shté& zero dhe uné kam verejtje pér kété kategori &shté e papérfillshme me gené
zZero.

Taksa administrative pér flei8k&rkesé nuk po e kuptoj saktg, &shté zero.

Drejtoria e arsimit té& hyrat nga qerdhja kemi njé rritje.

Drejtoria pér shéndetési &shié taksa administrative pér flet8kérkes# &sht& zero.

Drejtoria p&r kulturé rini dhe sport- t& hyrat nga bibloteka, nuk e di a gjemeron t& hyra bibloteka kétu
éshté zero.Drejtor, ndoshta Eshté mirg q& n& seancé ti kemi né seancé nj& arsyeshmérie pér kéto katori dhe
pse kéto t&€ hyra nuk figurojné& né komunén toné.

Blerim Thagi: Te q&shtja e taksimit & mjeteve kérkesa ka raste q& hyjné si taks komunale me njé kod
tjetér jo specifikish me.émértim. Te qishtja e rritjes s& buxhetit sipas planifikimit t& qeveris &shtg
19,895,800.00E dhe ne duke I rritur t& hyrat me 500.000.00E ka mbérritur né shumén 20,395,806.00E.
Te zyra e kryetarit q¥ the ka nj& rritje te paga dhe meditje &shté sepse e kemi futur stafin né buxhet. Te
qéshta e rregullimit t& sallés uné pajtohem dhe nuk na béné telashe neve se nga cila pjesé, por e kemi nj&

_kérkesé q& kErkohet ge. tl i zvogélojm shpenz:met sidomos te kategona mallra dhe shérbune
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Argjend Thagi: Si zyre e kuvendit asnjé cent nuk &shté shpenzuar, vetém ndonjé komision qé& éshté
paguar.

Blerim Thagi: Ne kemi pasur problem pér shkak t& vendimit g& nuk jané paguar komisionet.
Argjend Thagi: Té gjitha Komitetet dhe Komisionet jané t& formuara nga Kuvendi me kriter t& punés.

Blerim Thaci: Kéto Komitetet jo obligative ne i b&jmé&, sepse nuk jané t&€ obligueshme me i pagu. Keni
parasysh aktivitetin & e keni né fshatra jané 22 takime t& gjitha kéto duhet me u pagu.
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Hamit Lima: Dhe kryetarét e fshatrav kané me u pagu.

Veton Zogaj: Sa i pérket zyrés sé Kvendit né té kaluarén 45.000.00E gé i ka pas ai i ka shfrytézu né cent
dhe ka béré udhtime zyrtare Kété 35.000.00E &shté urgjente me e rregullu sallén né Kuvend.

Blerim Thagi: Kjo &shté garkorja e paré dhe tani kur t& shkon n& Kuvend mundeni me ba 45 ose 50.
Argjend Thagi: Renovimi i sallés s& Kuvendit a duhet me vendos tani me kaptiale apo si shkon.
Blerim Thagi:Shkon nga mallra dhe shérbime.

Argjend Thagi: Kush &shté pér q¢ Komizés Afatmesme 2024-2026 t& rekomandohet pér Kuvend?
Me vota unanime, kjo piké rekomantohet pér Kuvend. .

Ké&té mbledhje e shpalli t& mbyllut. Faleminderit pér pjesmarrje!

Mbledhja pérfundoi né ora: 10:30.
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